

Warszawa, dnia 04.09/2019 r.

DZP- 01/45/2019

## WYKONAWCY

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na:  
**„Dostawę narzędzi okulistycznych na rzecz Szpitala Czerniakowskiego Sp. z o.o.”.**  
( *sprawa 45/2019* )

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania wniesione przez Wykonawców w trakcie niniejszego postępowania przetargowego, zgodnie z poniższym wyszczególnieniem:

### Pytanie nr 1.

Czy w pakiecie nr 1 w pozycji 1 w pincecie do capsulorhexis 1,8 z cystomem uchwyt ma być wykonany z kompozytu polimerowego PEEK?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga w pakiecie nr 1 w pozycji 1 w pincecie do capsulorhexis 1,8 z cystomem uchwyt wykonany z kompozytu polimerowego PEEK**

**Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SIWZ**– Formularzu-asortymentowo-cenowym znajduje się do pobrania na stronie internetowej Zamawiającego ([www.szpitalczerniakowski.waw.pl/zamowienia-publiczne](http://www.szpitalczerniakowski.waw.pl/zamowienia-publiczne)).

### Pytanie nr 2 dot. zapisów SIWZ

W oparciu o art.14, pkt 2 rozdziału 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych w brzmieniu:

„Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do użytkowania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane **profesjonalnym użytkownikom** miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim(...) zwracamy się z prośbą o dopuszczenie oznakowań i instrukcji używania w języku angielskim

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

### Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 3 poz. 2

Czy Zamawiający wymaga oryginalnych, fabrycznie nowych sond?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga oryginalne, fabrycznie nowe sondy.**

### Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 3

Uprzejmie prosimy o skrócenie wymaganego minimalnego okresu gwarancji z 24 miesięcy do 6 miesięcy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5 dot. zapisów SIWZ pkt. III, 5. 1):**

Czy Zamawiający dopuści **materiały informacyjne/ oświadczenie autoryzowanego dystrybutora producenta**, tzn. w przypadku braku dostępności materiałów informacyjnych producenta – materiały/ katalogi przygotowane w oparciu o informacje uzyskane od producenta?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 6 dot. Opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści **oświadczenie autoryzowanego dystrybutora producenta** o kompatybilności oferowanego asortymentu z aparatem Centurion, będącym w użytkowaniu Zamawiającego?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 7 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §5 projektu umowy ustępu nr 6?

**Uzasadnienie:**

Brak możliwości wstrzymania dostaw przez Wykonawcę w sytuacji braku uiszczenia wynagrodzenia przez Zamawiającego godzi w zasadę równości stron i znacząco uprzywilejowuje Zamawiającego, odbierając Wykonawcy możliwość racjonalnego dbania o swój interes ekonomiczny.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 8 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 8 ust. 1 i 2 umowy w następującym brzmieniu: „1) w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do usunięcia zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji w terminie do 2 dni roboczych, a następnie do bezpłatnego usunięcia usterek i wad w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze licząc od czasu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego na piśmie lub faksem, 2) w przypadku naprawy dłuższej niż 3 dni robocze lub konieczności naprawy poza terenem Zamawiającego (w warsztacie serwisowym), Wykonawca na czas wykonania serwisu/naprawy zobowiązany jest do niezwłocznego dostarczenia Zamawiającemu zastępczego narzędzia o parametrach nie gorszych niż wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy.”?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z czym ma on realną możliwość należytego wykonania umowy, jeżeli terminy jej realizacji będą określone w jednostkach roboczych. Rozwiązanie takie stawia go w jednakowej sytuacji bez względu na dzień i godzinę wystąpienia zdarzenia wymagającego jego reakcji.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 9 dot. projektu umowy**



Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2-10 umowy w następującym brzmieniu: „2. Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy do Zamawiającego w terminie określonym w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości **netto niedostarczonego w terminie towaru**, za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** (za wyjątkiem sytuacji wynikających z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego), **ale nie więcej niż 10% wartości netto tego towaru**.

3. Strony uzgadniają, że za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w dostarczeniu asortymentu pozbawionego wad jakościowych w odniesieniu, do których została złożona reklamacja Wykonawca

zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 % wartości **netto reklamowanego asortymentu, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego towaru**.

4. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej Umowy z winy Wykonawcy, bądź odstąpienia Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości **netto niezrealizowanej części umowy**.

5. W razie niedostarczenia dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 14 niniejszej Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości umowy **netto**, za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w dostarczeniu ww. dokumentów.

6. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości umowy **netto**, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w przeprowadzeniu szkolenia personelu, liczony od następnego dnia po upływie terminu, o którym jest mowa w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, **ale nie więcej niż 5% wartości umowy netto**.

7. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,01 % wartości umowy **netto**, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdą rozpoczętą godzinę **zwłoki** w reakcji przystąpienia do

usunięcia zgłoszonej przez Zamawiającego reklamacji/usterki i wady, o których jest mowa w § 6 ust. 8 pkt 1) niniejszej Umowy, **ale nie więcej niż 0,5% wartości netto umowy**.

8. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % łącznej wartości umowy **netto**, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdą rozpoczętą godzinę **zwłoki** w usunięciu zgłoszonych przez Zamawiającego usterek i wad w okresie gwarancyjnym i przy odbiorze, w terminie o którym jest mowa w § 6 ust. 8 pkt 1) niniejszej Umowy, **ale nie więcej niż 2% wartości umowy netto**.

9. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % wartości **netto wadliwego przedmiotu umowy**, za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w wymianie przedmiotu umowy na fabrycznie nowy o parametrach nie gorszych niż wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, licząc od terminu, o którym mowa w § 6 ust. 8 pkt 5) i 6) niniejszej Umowy, **ale nie więcej niż 2% wartości netto tego przedmiotu umowy**.

10. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,1 % łącznej wartości **netto wadliwego przedmiotu umowy**, za każdy rozpoczęty dzień **zwłoki** w dostarczeniu urządzenia zastępczego, w sytuacji o której mowa w § 6 ust. 8 pkt 2) niniejszej Umowy, **ale nie więcej niż 2% wartości netto tego przedmiotu umowy**.”?



Uzasadnienie:

- Prosimy o przyjęcie górnego limitu naliczania kar umownych za zwłokę w dostawie tak jak w przypadku kar umownych za zwłokę. Kara umowna nie powinna być naliczana „w nieskończoność”, stanowi ona substrat odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych;
- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca;
- Kara umowna w przypadku nieterminowej dostawy powinna być naliczana wyłącznie od wartości niedostarczonego towaru, albowiem tylko w takim zakresie wykonawca wykonuje umowę nienależycie;
- Okoliczności leżące po stronie Zamawiającego mogą być okolicznościami zawinionymi przez Wykonawcę jak i osoby trzecie lub wynikającymi z działania siły wyższej, w związku z czym Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kary umownej na okoliczność zwłoki pod którą należy rozumieć okoliczności zależne i zawinione wyłącznie przez Wykonawcę;
- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie Wykonawcy w takich okolicznościach;

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 10 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku, gdy Wykonawca z własnej winy nie dostarczy zamówionego przedmiotu umowy w terminie określonym w § 4 ust. 4 -7 niniejszej Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego u innego dostawcy w ilości niedostarczonego przedmiotu umowy, zamiennika generycznego lub terapeutycznego danego produktu leczniczego, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy o zamiarze dokonania zakupu interwencyjnego.*”?

Uzasadnienie:

Zakup interwencyjny powinien być dopuszczalny, gdy brak dostawy wynika z winy Wykonawcy.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 11 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku, gdy naruszenie określone w ust. 1 dokonane zostanie przez Wykonawcę trzykrotnie, a zwłoka przekroczy każdorazowo 5 dni roboczych, Zamawiający ma prawo do*



*odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z konsekwencjami, o których mowa w § 7 ust. 4."*

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłamy do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących posługiwania się dniami roboczymi, prosimy też o wydłużenie zwłoki, która może skutkować odstąpieniem.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 12 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §11 ust. 2 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „**w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, nowa stawka będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.**”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 32 ustawy PZP to wartość netto określa wysokość zobowiązania, a więc aktualna stawka powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 13 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 11 ust. 6 pkt. 2 i 3 umowy w następującym brzmieniu: „2) *w razie zaistnienia zwłoki przekraczającej 14 dni w realizacji istotnego obowiązku Wykonawcy określonego w Umowie;*

3) *gdy łączna wysokość naliczonych kar umownych osiągnie 50 % łącznej wartości umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy.*”?

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do powyższego rozróżnienia terminów „opóźnienie” a „zwłoka”;
- Według Wykonawcy, zastrzeżenie możliwości odstąpienia powinno zostać przewidziane tylko w przypadku naruszenia istotnego obowiązku umownego, albowiem w przeciwnym przypadku Zamawiający mógłby odstąpić od umowy w każdej sytuacji – w tym w przypadku naruszenia obowiązku „niskiej wagi”, które w żaden sposób nie wpływało by na jakość realizacji umowy;
- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności obliczania kar umownych w odniesieniu do wartości netto zobowiązania;

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

**Pytanie nr 14 dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §11 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: „*Odstąpienie od Umowy następuje w ciągu 30 dni od wystąpienia zdarzenia*

*umożliwiającego skorzystanie z prawa odstąpienia w formie pisemnej pod rygorem nieważności, ze wskazaniem podstawy odstąpienia.”?*

Uzasadnienie:

Umowa powinna wskazywać termin, w trakcie którego uprawniona strona może skorzystać z prawa odstąpienia. W przeciwnym wypadku druga strona pozostawałaby w zbyt dużej niepewności co do przyszłości stosunku obligacyjnego.

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z wymaganiami SIWZ.**

Zamawiający działając na podstawie art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych informuje o modyfikacji treści ogłoszenia o zamówieniu publicznym Nr 586054 – N - 2019 z dnia 22.08.2019 r., w związku z ww. modyfikacją terminu składania i otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień **10.09.2019 roku** na godzinę **11.00**. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **10.09.2019 roku** o godzinie **11.15**.

Z poważaniem

DYREKTOR ds. ... CZERNIAKOWSKI  
Szpital Czerniakowski Sp. z o.o.  
lek. med. Radosław Rzepka